СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   28.09.2021 №  33

            с.Солтон

О внесении изменений  в решение Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 06.10.2017 № 32 «Об утверждении Регламента Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края»

Рассмотрев требования прокурора Солтонского района от  20.09.2021

№ 02-02-2021 об изменении нормативного правого акта с целью исключения выявленных  коррупциогенных факторов,  в соответствии со статьи 52 Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края Солтонский районной Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Требование  прокурора Солтонского района от  20.09.2021  № 02-02-2021 об изменении нормативного правого акта с целью исключения выявленных  коррупциогенных факторов  удовлетворить.

2.  Принять решение «О внесении   изменений  в решение Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 06.10.2017 № 32 «Об утверждении Регламента Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края» ( с  учетом  изменений от 23.06.2020 № 13).

3. Направить настоящее решение главе района   для подписания и обнародования в установленном порядке.

          4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Солтонского районного Совета народных депутатов по социальным вопросам и законодательству.

Председатель      районного

Совета народных депутатов                                                        Т.Л. Маслова

                                                                   Принято

                                                                    решением Солтонского районного

                                                                    Совета народных депутатов

                                                                    от 28.09.2021 №  33

РЕШЕНИЕ

О внесении   изменений и в решение Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 06.10.2017 № 32 «Об утверждении Регламента Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края»
        1. Внести в    Регламент Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края, утвержденного решением Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 06.10.2017 № 32 (с учетом изменений от 23.06.2020 № 13) следующие изменения:
В статье 19:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

        «6.  Районный Совет вправе принять  решение о проведении закрытой  сессии.

Предложению  о проведении закрытой сессии  может быть внесено председателем районного Совета, главой района, а также по письменному требованию не менее одной трети от числа избранных депутатов районного  Совета.

      Поводом к рассмотрению вопроса в закрытом режиме могут быть требования законодательства Российской Федерации об охране прав и свобод граждан, а также законодательства Российской Федерации о государственной и иной специально охраняемой законом тайне.»;
      пункт 7 изложить в следующей редакции:

      «7.Решение районного Совета о проведении закрытого заседания принимается большинством голосов от числа избранных депутатов и оформляется постановлением.

      Представители средств массовой информации на закрытое заседание не допускаются.».
      2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.

Глава   района                                                                                     М.П. Лудцев

с. Солтон

28. 09.2021 № 15-с